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 Cytat:„ (6) Dziwię się, że tak prędko dajecie się odwieść od tego, który was
powołał w łasce Chrystusowej do innej ewangelii, (7) chociaż innej nie ma; są
tylko  pewni  ludzie,  którzy  was  niepokoją  i  chcą  przekręcić  ewangelię
Chrystusową. (8) Ale choćbyśmy nawet my albo anioł z nieba zwiastował wam
ewangelię  odmienną  od  tej,  którą  myśmy  wam  zwiastowali,  niech  będzie
przeklęty! (9) Jak powiedzieliśmy przedtem, tak i teraz znowu mówię: Jeśli
wam  ktoś  zwiastuje  ewangelię  odmienną  od  tej,  którą  przyjęliście,  niech
będzie przeklęty! (10) A teraz, czy chcę ludzi sobie zjednać, czy Boga? Albo czy
staram  się  przypodobać  ludziom?  Bo  gdybym  nadal  ludziom  chciał  się
przypodobać, nie byłbym sługą Chrystusowym”.
                                                                                      (1List do Galacjan1,6-10)

Przesłanie  Apostoła  Pawła  brzmiało:  "Jest  tylko  jedna  ewangelia."  W  naszych
współczesnych  czasach,  w  których  tolerancja  wywierana  jest   przymusem  takie
stwierdzenia  nie  są  mile  widziane.  "  Nie może istnieć,   tylko jedna ewangelia!  "
"Wiele  dróg  prowadzi  do  Rzymu". Paweł,  podkreśla,  że  Ewangelia  jest  jasno
zdefiniowana. Nie ma w niej miejsca na dyskusję i wariacje o Ewangelii. Ona jest
wyraźnie  oddzielona  od  wszystkich  innych  nauk.  Czym jest  Ewangelia  głoszona
przez Pawła? "(1) A przypominam wam, bracia, ewangelię, którą wam zwiastowałem,
którą też przyjęliście i w której trwacie, (2) i przez którą zbawieni jesteście, jeśli ją
tylko  zachowujecie  tak,  jak  wam  ją  zwiastowałem,  chyba  że  nadaremnie
uwierzyliście. (3) Najpierw bowiem podałem wam to, co i ja przejąłem, że Chrystus
umarł za grzechy nasze według Pism (4) i że został pogrzebany, i że dnia trzeciego
został z martwych wzbudzony według Pism(1 Koryntian 15 , 1 – 4). 
To jest Ewangelia i nic innego. 

 Wichrzyciele
 "...  są  tylko  pewni  ludzie,  którzy  was  niepokoją  i  chcą  przekręcić  ewangelię
Chrystusową (Galacjan 1,7). 
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Oni chcą przekręcić ewangelię Jezusa Chrystusa i doprowadzić ją do całkowitego
pomieszania lub zniekształcają ją,  stawiając w centrum człowieka,  a nie Boga.: "
Chrześcijaninem nie  jest  ten,  kto  tylko  ufa  Jezusowi,  ale  ten,  kto  czyni  dobro  ".
Głoszona jest  Ewangelia polityczna,  socjalna,  ewangelia prawa. Paweł był  bardzo
surowy  dla  tych  wichrzycieli:”Ale  choćbyśmy  nawet  my  albo  anioł  z  nieba
zwiastował wam ewangelię odmienną od tej, którą myśmy wam zwiastowali,  niech
będzie przeklęty!  Jak powiedzieliśmy przedtem, tak i teraz znowu mówię: Jeśli wam
ktoś  zwiastuje  Ewangelię  odmienną  od  tej,  którą  przyjęliście,  niech  będzie
przeklęty”!  (wersety 8 – 9 ,Galacjan 1). 
Te  słowa  ostrzeżenia  pomagają  nam,  pastorom  i  starszym,  i  nam  jako  całemu
kościołowi trwać w otrzeźwieniu. Prosimy Boga z głębi naszych serc, abyśmy nie
byli  ludźmi,  którzy wytykają  palcami  innych i  ich błędy,  a sami ulegają  takiemu
osądowi. Niech Pan pomoże nam nie przekręcać Ewangelii! 

Nikt nie jest wyjątkiem
Apostoł  włączył  w to  samego siebie.  Nałożył  na  siebie  obowiązek  głoszenia  nie
fałszowanej Ewangelii i był gotów ponieść konsekwencje, gdyby przestał to robić:
"Ale choćbyśmy nawet my albo anioł z nieba zwiastował wam ewangelię odmienną
od tej, którą myśmy wam zwiastowali,  niech będzie przeklęty!  Jak powiedzieliśmy
przedtem, tak i teraz znowu mówię: Jeśli wam ktoś zwiastuje Ewangelię odmienną od
tej, którą przyjęliście, niech będzie przeklęty”!(wersety 8 - 9 ,Galacjan 1). 
Pawłowi nie chodziło o osobę ale o przesłanie. Ludzie w tamtych czasach – podobnie
jak dzisiaj – byli pod wrażeniem osobowości. Dlatego apostoł ostrzegł:” Nie myślcie,
że  jeśli  nagle  powiem wam coś innego,  to  musi  być to  słuszne,  tylko dlatego,  że
jestem  apostołem  ".  To  nie  posługa  czy  zewnętrzny  wygląd  posłańca  określa
sprawność  przesłania,  ale  odwrotnie:  przesłanie  określa,  czy  posłaniec  w  ogóle
nadaje się do jej ogłoszenia. My również nie powinniśmy być zaślepieni przez ludzi,
którzy mają jakieś imię i gromadzą wokół siebie wielu ludzi, ale nie głoszą prawdy.
Sąd Boży jest surowy dla tych, duży wypaczają Ewangelię łaski. Nie możemy dawać
miejsca fałszywym nauczycielom.  

Bez strachu przed człowiekiem 
To przesłanie ekskluzywnej Ewangelii wywołuje burzę entuzjazmu. Nawet po tym
kazaniu znajdzie się wielu, którzy powiedzą:  "To nietolerancyjne!" Głosisz, że jest
tylko jedna droga do zbawienia ,  że jest  tylko jedno odwołanie się do dzisiejszej
Biblii  ale  nie  jest  odpowiednie  dla  naszych współczesnych czasów.  Jest  dualizm,
zgodnie  z  którym zbawienie  można osiągnąć  za  pomocą wszystkich  religii  –  lub
pogląd, że ludzie są zbawieni przez Chrystusa, nawet jeśli nie wierzą w Ewangelię. 
Paweł  ostrzega  nas  przed  niebezpieczeństwem pragnienia  podobania  się  bardziej
ludziom niż Bogu.! Czyimi  niewolnikami jesteśmy jeśli szukamy aprobaty u ludzi?
O wiele lepiej jest być sługą Chrystusa niż żyć w niewoli opinii ludzi. 
Pytanie brzmi:”Czy chcę aprobaty ludzi ,czy Boga?” „A teraz, czy chcę ludzi sobie
zjednać,  czy Boga? Albo czy staram się przypodobać ludziom? Bo gdybym nadal
ludziom  chciał  się  przypodobać,  nie  byłbym  sługą  Chrystusowym” (werset  10)  .
Gdybym chciał podobać się ludziom, nie byłbym sługą Boga, ale ludzi. 
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Organizujemy naszą służbę w kościele, w naszych grupach studiujących Biblię 
i nasze życie na tym świecie w taki sposób, aby podobać się Bogu, a nie ludziom! 
Jesienią  1517 roku,  kiedy wystawa relikwii  dotarła  do Wittenbergi,  Marcin Luter
przybił 95 tez do drzwi kościoła Zamkowego. Miał głębokie spotkanie z Bogiem 
i odkrył Ewangelię Jezusa Chrystusa, która w tamtym czasie została utracona. Swoje
spotkanie  z  Bogiem  opisał  w  następujący  sposób:  "Ale  ja,  który  jakkolwiek
nienagannie  żyłem  jako  mnich,  czułem  się  grzesznikiem  przed  Bogiem  z  bardzo
niespokojnym  sumieniem  i  nie  mogłem  ufać,  że  zostanę  pojednany  przez  moje
uczynki,  nie  kochałem Boga,  a  raczej  nienawidziłem Sprawiedliwego Boga,  który
karze  grzeszników  i  po  cichu  buntowałem  się  przeciwko  Bogu,  jeśli  nie
bluźnierstwem, to z ogromnym narzekaniem i powiedziałem: "Jakby nie wystarczyło,
że  nieszczęśni  grzesznicy,  wiecznie  zgubieni  przez  grzech pierwotny,  są  obciążeni
wszelkiego rodzaju nieszczęściami przez prawo Dziesięciu Przykazań, ale raczej ,że
Bóg teraz dodaje ból do bólu przez Ewangelię i dotyka nas swoją sprawiedliwością 
i gniewem! Wściekłem się więc z dziko zorientowanym sumieniem ,mimo to porywczo
umierający  z  pragnienia  zapukałem do  drzwi  Pawła,  pragnąc  dowiedzieć  się  co
chciał  przekazać. Dzięki Bożemu miłosierdziu, spędziłem dni i noce rozmyślając nad
tym, skupiając swoją uwagę na związku między słowami kierującymi, a mianowicie "
W tym objawiła się  sprawiedliwość Boża,  jak napisano sprawiedliwy z wiary żyć
będzie  ".  Wtedy  zacząłem  rozumieć  sprawiedliwość  Bożą  jako  tę  dzięki  której
sprawiedliwy  żyje  jako  dar  Boży,  a  mianowicie  poprzez  wiarę  i  że  takie  było
znaczenie: przez Ewangelię objawioną sprawiedliwość Bożą,  a mianowicie, dzięki
której  miłosierny  Bóg  czyni  nas  sprawiedliwymi  przez  wiarę  ,  jak  napisano:
"Sprawiedliwy żyje z wiary". Tutaj poczułam się całkowicie odrodzony i poczułem że
wszedłem do raju przez otwarte bramy. Sprawiedliwy będzie żył przez wiarę. Tylko
przez wiarę! Amen.   

Tłumaczenie  z  języka  niemieckiego-Urszula  Mielewczyk/  Korekta  i  redakcja  tekstu-Urszula  Maciejczak/
Przygotowanie do druku, redakcja strony-Gracjana Przydatek


